
  平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで　　　　　   　　公益財団法人 全国市長会館

　　（単位：円）

当年度予算額 前年度予算額 増減

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 192,218,000 192,218,000 0

基本財産受取利息 2,000 2,000 0

基本財産受取賃貸料 192,216,000 192,216,000 0

特定資産運用益 32,572,000 33,572,000 -1,000,000

退職金給与積立預金利息 1,457,000 1,457,000 0

補修準備積立預金利息 23,644,000 24,644,000 -1,000,000

財政調整基金積立預金利息 1,015,000 1,015,000 0

敷金積立預金利息 719,000 719,000 0

協力金積立預金利息 5,737,000 5,737,000 0

事業収益 176,690,000 181,990,000 -5,300,000

刊行物出版事業収益 5,020,000 5,320,000 -300,000

会館管理事業収益 171,670,000 176,670,000 -5,000,000

雑収益 20,373,000 21,373,000 -1,000,000

受取利息 27,000 27,000 0

戻入金収益 20,310,000 21,310,000 -1,000,000

雑収益 36,000 36,000 0

経常収益計 421,853,000 429,153,000 -7,300,000

（２）経常費用

事業費 380,217,000 416,747,000 -36,530,000

人件費 49,023,000 49,023,000 0

退職金 0 13,680,000 -13,680,000

旅費交通費 1,980,000 1,980,000 0

通信運搬費 4,950,000 4,050,000 900,000

減価償却費 114,000,000 137,750,000 -23,750,000

消耗品費 3,924,000 3,924,000 0

什器備品費 1,045,000 1,045,000 0

補修費 14,250,000 14,250,000 0

刊行物事業費 68,750,000 68,750,000 0

水道光熱費 30,875,000 30,875,000 0

損害保険料 950,000 950,000 0

公租公課 1,710,000 1,710,000 0

日常業務委託費 85,500,000 85,500,000 0

雑費 760,000 760,000 0

資料室整備補助費 2,500,000 2,500,000 0

平成27年度 正味財産増減予算書

科     目



当年度予算額 前年度予算額 増減科     目

管理費 25,023,000 27,693,000 -2,670,000

人件費 5,447,000 5,447,000 0

退職金 0 1,520,000 -1,520,000

会議費 750,000 750,000 0

旅費交通費 220,000 220,000 0

通信運搬費 550,000 450,000 100,000

減価償却費 6,000,000 7,250,000 -1,250,000

消耗品費 436,000 436,000 0

什器備品費 55,000 55,000 0

補修費 750,000 750,000 0

水道光熱費 1,625,000 1,625,000 0

損害保険料 50,000 50,000 0

諸費 4,000,000 4,000,000 0

公租公課 90,000 90,000 0

日常業務委託費 4,500,000 4,500,000 0

雑費 550,000 550,000 0

経常費用計 405,240,000 444,440,000 -39,200,000

評価損益等調整前当期経常増減額 16,613,000 -15,287,000 31,900,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 16,613,000 -15,287,000 31,900,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 10,000,000 0 10,000,000

雑収入 10,000,000 0 10,000,000

（２）経常外費用 4,000,000 0 4,000,000

退職給付費用 4,000,000 0 4,000,000

当期経常外増減額 6,000,000 0 6,000,000

他会計振替額 0 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 22,613,000 -15,287,000 37,900,000

法人税、住民税、及び事業税 5,000,000 7,000,000 -2,000,000

当期一般正味財産増減額 17,613,000 -22,287,000 39,900,000

一般正味財産期首残高 2,877,713,000 2,900,000,000 -22,287,000

一般正味財産期末残高 2,895,326,000 2,877,713,000 17,613,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500 0

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500 0

Ⅲ　正味財産期末残高 2,968,742,500 2,951,129,500 17,613,000



             平成２７年４月１日から平成２８年３月３１日まで

　　（単位：円）

公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 158,385,984 33,830,016 2,000 192,218,000 192,218,000

基本財産受取利息 2,000 2,000 2,000

基本財産受取賃貸料 158,385,984 33,830,016 192,216,000 192,216,000

特定資産運用益 2,095,580 4,360,420 26,116,000 32,572,000 33,572,000

退職金給与積立預金利息 1,457,000 1,457,000 1,457,000

補修準備積立預金利息 23,644,000 23,644,000 24,644,000

財政調整基金積立預金利息 1,015,000 1,015,000 1,015,000

敷金積立預金利息 603,960 115,040 719,000 719,000

協力金積立預金利息 1,491,620 4,245,380 5,737,000 5,737,000

事業収益 125,189,000 51,501,000 0 176,690,000 181,990,000

刊行物出版事業収益 5,020,000 5,020,000 5,320,000

会館管理事業収益 120,169,000 51,501,000 171,670,000 176,670,000

雑収益 16,044,900 4,288,100 40,000 20,373,000 21,373,000

受取利息 27,000 27,000 27,000

戻入金収益 16,044,900 4,265,100 20,310,000 21,310,000

雑収益 0 23,000 13,000 36,000 36,000

経常収益計 301,715,464 93,979,536 26,158,000 421,853,000 429,153,000

（２）経常費用

事業費 310,115,500 70,101,500 380,217,000 416,747,000

人件費 40,852,500 8,170,500 49,023,000 49,023,000

退職金 0 0 0 13,680,000

旅費交通費 1,650,000 330,000 1,980,000 1,980,000

通信運搬費 4,125,000 825,000 4,950,000 4,050,000

減価償却費 86,400,000 27,600,000 114,000,000 137,750,000

消耗品費 3,270,000 654,000 3,924,000 3,924,000

什器備品費 792,000 253,000 1,045,000 1,045,000

補修費 10,800,000 3,450,000 14,250,000 14,250,000

刊行物事業費 68,750,000 68,750,000 68,750,000

水道光熱費 23,400,000 7,475,000 30,875,000 30,875,000

損害保険料 720,000 230,000 950,000 950,000

公租公課 1,296,000 414,000 1,710,000 1,710,000

日常業務委託費 64,800,000 20,700,000 85,500,000 85,500,000

雑費 760,000 760,000 760,000

資料室整備補助費 2,500,000 2,500,000 2,500,000

科     目 当年度予算合計 前年度予算合計

              平成27年度予算書 (正味財産増減計算書内訳表)



公益目的事業会計 収益目的事業会計 法　　人

賃貸・出版事業 賃貸事業 会　　計
科     目 当年度予算合計 前年度予算合計

管理費 25,023,000 25,023,000 27,693,000

人件費 5,447,000 5,447,000 5,447,000

退職金 0 0 1,520,000

会議費 750,000 750,000 750,000

旅費交通費 220,000 220,000 220,000

通信運搬費 550,000 550,000 450,000

減価償却費 6,000,000 6,000,000 7,250,000

消耗品費 436,000 436,000 436,000

什器備品費 55,000 55,000 55,000

補修費 750,000 750,000 750,000

水道光熱費 1,625,000 1,625,000 1,625,000

損害保険料 50,000 50,000 50,000

諸費 4,000,000 4,000,000 4,000,000

公租公課 90,000 90,000 90,000

日常業務委託費 4,500,000 4,500,000 4,500,000

雑費 550,000 550,000 550,000

経常費用計 310,115,500 70,101,500 25,023,000 405,240,000 444,440,000
評価損益等調整前当期経常増減額 -8,400,036 23,878,036 1,135,000 16,613,000 -15,287,000

基本財産評価損益等

特定資産評価損益等

投資有価証券評価損益等

評価損益等計

当期経常増減額 -8,400,036 23,878,036 1,135,000 16,613,000 -15,287,000

２．経常外増減の部

（１）経常外収益 10,000,000 0 0 10,000,000 0

雑　　収　　入 10,000,000 10,000,000 0

（２）経常外費用 4,000,000 0 0 4,000,000 0

退職給付費用 4,000,000 0 0 4,000,000 0

当期経常外増減額 6,000,000 0 0 6,000,000 0

他会計振替額 10,000,000 -10,000,000 0 0

税引前当期一般正味財産増減額 7,599,964 13,878,036 1,135,000 22,613,000 -15,287,000

法人税、住民税、及び事業税 0 5,000,000 0 5,000,000 7,000,000

当期一般正味財産増減額 7,599,964 8,878,036 1,135,000 17,613,000 -22,287,000

一般正味財産期首残高 2,877,713,000 2,900,000,000

一般正味財産期末残高 2,895,326,000 2,877,713,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

当期指定正味財産増減額 0 0

指定正味財産期首残高 73,416,500 73,416,500

指定正味財産期末残高 73,416,500 73,416,500

Ⅲ　正味財産期末残高 2,968,742,500 2,951,129,500
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